



UNIDADE GESTORA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
CNPJ: 05.962.421/0001-17
CÓDIGO DA UNIDADE GESTORA: 070005
GESTÃO: TESOIRO - CÓDIGO: 00001
EXERCÍCIO: OUTUBRO /2025

PROC. N.º/ SEI N.º	CONTRATADO	TIPO DE CONTRATAÇÃO	ORDEM BANCÁRIA DATA DE PGTO	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL
SEI Nº 0006837-34.2024.6.27.8000	ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.079.942/0001-91	PREGÃO 90006/2024	06/10/2025 002867	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PAÇO DO LUMIAR	12	R\$ 6,64	R\$ 79,68
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - DEPÓSITO DE URNAS DE SÃO LUÍS	30	R\$ 6,64	R\$ 199,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR	15	R\$ 6,64	R\$ 99,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TRE-SEDE	435	R\$ 6,64	R\$ 2.888,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - FÓRUM ELEITORAL DE SÃO LUÍS	68	R\$ 6,64	R\$ 451,52
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - MIRADOR	10	R\$ 16,03	R\$ 160,30
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	3	R\$ 14,64	R\$ 43,92
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - DOM PEDRO	6	R\$ 14,64	R\$ 87,84
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COLINAS	14	R\$ 14,64	R\$ 204,96
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PAULO RAMOS	12	R\$ 15,64	R\$ 187,68

				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PASTOS BONS	7	R\$ 16,03	R\$ 112,21
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BURITICUPU	5	R\$ 13,05	R\$ 65,25
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CHAPADINHA	6	R\$ 16,94	R\$ 101,64
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ARAIÓSES	7	R\$ 16,94	R\$ 118,58
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - COELHO NETO	17	R\$ 13,64	R\$ 231,88
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CODÓ	4	R\$ 13,64	R\$ 54,56
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - LAGO DA PEDRA	10	R\$ 15,64	R\$ 156,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CAXIAS	10	R\$ 13,64	R\$ 136,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PRESIDENTE	15	R\$ 14,64	R\$ 219,60
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA INÊS	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA LUZIA	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA LUZIA DO PARUÁ	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ZÉ DOCA	10	R\$ 13,05	R\$ 130,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO	10	R\$ 14,64	R\$ 146,40
SEI Nº 0006839-04.2024.6.27.8000	VAREJAO GALB LTDA 39.759.081/0001-43	PREGÃO 90006/2024	06/10/2025 002868	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TURIAÇU	6	R\$ 13,02	R\$ 78,12
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - VARGEM GRANDE	10	R\$ 15,04	R\$ 150,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SANTA HELENA	3	R\$ 13,02	R\$ 39,06
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - IMPERATRIZ	35	R\$ 17,55	R\$ 614,25
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CURURUPU	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20

				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BALSAS	10	R\$ 17,92	R\$ 179,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ARARI	10	R\$ 15,04	R\$ 150,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ARAME	9	R\$ 17,55	R\$ 157,95
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - MORROS	8	R\$ 15,04	R\$ 120,32
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - JOÃO LISBOA	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - GOVERNADOR NUNES FREIRE	5	R\$ 13,02	R\$ 65,10
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - CÂNDIDO MENDES	7	R\$ 13,02	R\$ 91,14
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - BARREIRINHAS	12	R\$ 15,04	R\$ 180,48
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - PARNARAMA	5	R\$ 13,04	R\$ 65,20
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - ROSÁRIO	8	R\$ 15,04	R\$ 120,32
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TIMON	10	R\$ 13,04	R\$ 130,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - TIMON	10	R\$ 13,04	R\$ 130,40
				ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GALÃO 20 L - SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS	3	R\$ 17,92	R\$ 53,76
SEI Nº 0012229-52.2024.6.27.8000	PRIME SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 12.446.585/0001-57	PREGÃO 24/2023	06/10/2025 002884	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS E CARGAS, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DA MÃO DE OBRA, MEDIANTE A CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-MA, CORRESPONDENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS E HORAS EXTRAS REALIZADAS NO PERÍODO DE 01 A 31 DE AGOSTO DE 2025.	1	R\$ 120.897,21	R\$ 120.897,21

SEI Nº 0009014-34.2025.6.27.8000	S. DO VALE CARVALHO LTDA- EPP 22.168.030/0001- 44	PREGÃO 90055/2024	06/10/2025 002869	PAGAMENTO REFERENTE A REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE GRAJAÚ/ MA (FÓRUM ELEITORAL JUIZ ANTÔNIO EDUARDO OLIVEIRA NAVA, LOCALIZADO NA RODOVIA BR 226, S/N, TREZIDELA, NO MUNICÍPIO DE GRAJAÚ – MA, CEP: 65.940-000).	1	R\$ 52.792,35	R\$ 52.792,35
SEI Nº 0009136-47.2025.6.27.8000	SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) 33.683.111/0002-80	DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2025	10/10/2025 003016	PAGAMENTO REFERENTE À CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E-CPF A3 NUVEM, COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS	1	R\$ 169,47	R\$ 169,47
SEI Nº 0007726-51.2025.6.27.8000	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 48.754.707/0001-10	PREGÃO 16/2025	09/10/2025 002972	BATERIA ALCALINA 9V	50	R\$ 6,44	R\$ 322,00
SEI Nº 0006617-02.2025.6.27.8000	OMNICENTRAL TECNOLOGIA LTDA 23.109.142/0001-97	PREGÃO 90052	09/10/2025 002903	PAGAMENTO DECORRENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS) EM AMBIENTE DE NUVEM, DESTINADO AO ATENDIMENTO MULTICANAL (OMNICHANNEL), COM CHATBOT INCORPORADO E INTEGRAÇÃO VIA API, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CENTRAL DE ATENDIMENTO DA OUVIDORIA REGIONAL ELEITORAL – ORE DESTE TRIBUNAL	1	R\$ 29.037,74	R\$ 29.037,74

SEI Nº 0005360-39.2025.6.27.8000	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO 35.963.479/0001-46	INEXIGIBILI DADE 27/2025	09/10/2025 002904	PAGAMENTO DECORRENTE A CONTRATAÇÃO DO CURSO "EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CIDADÃO E AO PÚBLICO INTERNO APLICADO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", NO VALOR DE R\$ 3.890,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS). O CURSO, COM CARGA HORÁRIA DE 21 HORAS/AULA, FOI REALIZADO NA MODALIDADE PRESENCIAL, NOS DIAS 17 A 19 DE SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB, TENDO COMO PARTICIPANTE A SERVIDORA SILVANA SOUSA PEREIRA.	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
SEI Nº 0006853-07.2025.6.27.8047	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO 35.963.479/0001-46	INEXIGIBILI DADE 30/2025	09/10/2025 002906	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO CIDADÃO E AO PÚBLICO INTERNO APLICADO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", NO VALOR DE R\$ 3.890,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS). O CURSO, COM CARGA HORÁRIA DE 21 HORAS/AULA, FOI REALIZADO NA MODALIDADE PRESENCIAL, NOS DIAS 17 A 19 DE SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB, TENDO COMO PARTICIPANTE A SERVIDORA TEREZINHA MADEIRA BARBOSA.	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
SEI Nº 0015391-55.2024.6.27.8000	GLORIA TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 10.832.981/0001-97	PREGÃO 27/2024	14/10/2025 003079	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM FORNÉCIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA, PARA ATUAÇÃO DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO ESTADO DO MARANHÃO.	1	R\$ 43.763,01	R\$ 43.763,01

SEI Nº 0006925-38.2025.6.27.8000	INOVE EVENTOS E TREINAMENTOS LTDA 60.310.783/0001-31	INEXIGIBILIDADE 43/2025	09/10/2025 002905	PAGAMENTO REFERENTE À INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MARCO PAULO VIGÁRIO LOUREIRO NO CURSO 'CONTRATOS ADMINISTRATIVOS: GESTÃO E FISCALIZAÇÃO - NOVAS REGRAS, CASES E MODELOS INOVADORES PARA CONTRATAÇÕES EFICAZES COM AS LEIS Nº 14.133/2021 E Nº 13.303/2016', REALIZADO NO FORMATO ON-LINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS, NO VALOR TOTAL DE R\$ 3.290,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS), E ORA SE ANALISA O PAGAMENTO PELOS SERVIÇOS PRESTADOS.	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00
SEI Nº 0007731-73.2025.6.27.8000	GABRIEL FERREIRA XAVIER 33.279.320/0001-81	PREGÃO 90016/2025	16/10/2025 003113	CABO PATCH CORD, AMARELO, COMPRIMENTO 1,5M	100	R\$ 8,89	R\$ 889,00
SEI Nº 0008112-81.2025.6.27.8000	JOSE GADELHA LIMA NETO COMERCIO 43.348.691/0001-21	PREGÃO 90016/2025	17/10/2025 003123	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO, NÃO OLEOSO.	30	R\$ 10,39	R\$ 311,70
				ALICATE DE CORTE	15	R\$ 16,24	R\$ 243,60
SEI Nº 0012229-52.2024.6.27.8000	PRIME SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA 12.446.585/0001-57	PREGÃO 24/2023	21/10/2025 003211	PAGAMENTO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS E CARGAS, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DA MÃO DE OBRA, MEDIANTE A CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DO TRE-MA, CORRESPONDENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS E HORAS EXTRAS REALIZADAS NO PERÍODO DE 01 A 30 DE SETEMBRO DE 2025.	1	R\$ 109.828,85	R\$ 109.828,85

SEI Nº 0007271-86.2025.6.27.8000	WECOM COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EM TEC 10.663.782/0006-07	PREGÃO 90.009/2025	23/10/2025 003239	DISPOSITIVO DE VIDEOCONFERÊNCIA - MARCA: KANDAO - MODELO: MEETING ULTRA STANDARD	4	R\$ 15.370,00	R\$ 61.480,00
SEI Nº 0007732-58.2025.6.27.8000	LOUCOS POR GAMES COMERCIAL LTDA 23.077.071/0001-98	PREGÃO 16/2025	20/10/2025 003157	ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL	1	R\$ 339,00	R\$ 339,00
SEI Nº 0007157-50.2025.6.27.8000	SUPREME TREINAMENTOS LTDA 53.940.190015/0001- 16	INEXIGIBILI DADE 41/2025	20/10/2025 003159	PAGAMENTO DECORRENTE DA ONTRATAÇÃO DO CURSO “INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL DESCOMPLICADA: EXPLORANDO O FUTURO DA SUA ORGANIZAÇÃO”, NO VALOR DE R\$ 3.390,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS), REALIZADO NO PERÍODO DE 22, 23 E 24 DE SETEMBRO DE 2025, NA MODALIDADE PRESENCIAL, COM CARGA HORÁRIA DE 21 (VINTE E UMA) HORAS/AULA, PARA O SERVIDOR MOISÉS DANTAS LINHARES.	1	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00
SEI Nº 0001932-83.2024.6.27.8000	FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 31216370/0001-94	PREGÃO 44/2023	24/10/2025 003300	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I7 - MARCA: TCORP - MODELO: XT - DESCRICAO: FAMÍLIA ORION – TORRE.	12	R\$ 7.260,00	R\$ 87.120,00
				TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - DESCRICAO: USB COM FIO - MARCA: TCORP.	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
				MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I7 - MARCA: TCORP - MODELO: XT - DESCRICAO: FAMÍLIA ORION – TORRE.	3	R\$ 7.260,00	R\$ 21.780,00
				TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - DESCRICAO: USB COM FIO - MARCA: TCORP.	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00

SEI Nº 0007694-46.2025.6.27.8000	ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRE 07.774.090/0001-17	INEXIGIBILI DADE 38/2025	27/10/2025 003319	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "FORMAÇÃO EM LIBRAS BÁSICO – COMUNICAÇÃO EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS", NO VALOR DE R\$ 16.080,00 (DEZESSEIS MIL E OITENTA REAIS), REALIZADO NOS DIAS 18 DE SETEMBRO ATÉ 14 DE OUTUBRO 2025, NA MODALIDADE ONLINE AO VIVO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS/AULA.	1	R\$ 16.080,00	R\$ 16.080,00
SEI Nº 0003550-97.2023.6.27.8000	TCM ENGENHARIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO 15447395/0001-42	PREGÃO 45/2022	24/10/2025 003306	SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E ADEQUAÇÃO DO PGR.	1	R\$ 1.946,88	R\$ 1.946,88
				SERVIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA EM ERGONOMIA.	1	R\$ 973,44	R\$ 973,44
SEI Nº 0007729-06.2025.6.27.8000	COMPUSET INFORMATICA LTDA 65.529.489/0001-39	PREGÃO 90016/2025	27/10/2025 003320	TESTADOR P/CABO DE REDE.	15	R\$ 18,20	R\$ 273,00
				CABO PATCH CORD, AZUL, COMPRIMENTO 1,8 M.	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
				CABO DE REDE, UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6, AZUL - NAT	20	R\$ 497,50	R\$ 9.950,00
SEI Nº 0007235-44.2025.6.27.8000	OPEN SOLUÇÕES TRIBUTARIAS LTDA 09.094.300/0001-51	INEXIGIBILI DADE 37/2025	28/10/2025 003391	PAGAMENTO DECORRENTE DA CONTRATAÇÃO DO CURSO "IX GTAP – CONGRESSO BRASILEIRO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", NO VALOR DE R\$ 3.690,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS), REALIZADO NOS DIAS 16 E 17 DE OUTUBRO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 16 (DEZESSEIS) HORAS/AULA, PARA O SERVIDOR DOMINGOS GARCIA SILVA JÚNIOR.	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00